
KONTRATA PUBLIKE KORTIIZE

622 -25-89 I 4 -2 -2 - I I Cl7 39

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njer€n an6;

dhe

Besi Tours Gjonaj SH.P.IC, gionaj, prizren, (ne vazhdim "Ofiuesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter, jan€ pajtuar te

lidhin njE kontrate publike p€r Sh€rbimet n€ vijim:

Transporti i nxGnesave udhitari mbi 4 klm largesi nga shkolla per vitin 2025 2026 p6r nxansat e KomunGs sE

Prizrenit me numer identifi kues: 622-25-8914-2-2-l

\rni I Len da

l.l LEnda e k€saj konrate publik€ komizd eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshir€ qmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Transporti i nx6nesave udh6tarG mbi 4 klm largesi Dg8 shkolla per vitio 2025 2026 p€r nxansat e Komun6s si
Prizrenit

Grupi

2 Transporti I nxEnosve ni relacionGorozhup-Plancj-Corozhup

I .2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Auroriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kont atd, tenton te bleje anikuj ne baze te
k€saj kontrate publike komiz€, duhet qe te ddrgoj€ "porosin€" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sherbimeve qe duhct te performoph€n me sasite e tyre pdrkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, td p€rcaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p€rmendur ne Neninl.l esht6 (jane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshj€ komizE sa here qe td
prokurojn€ sh€rbimet e permendura ne l.l.

l.{ Kontrata hyni rd fuqi me 03.12.2025 dhe pErfundon n0 daten 02.12.2026

Neni2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afali kohor per kyerje t€ sh€rbimeve do te jete

Autoritetit Kontraktues.

dit€ nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e

2.2 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do tejet€ Territori i Komunds se Prizrenit

Neni 3 Cmimi

3.1 Qmimer njesi tE sherbimeve jand paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
ShErbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte $,22;1.50 F,uro. lltescdhjet e tremijc euro e dyqind e njizet e kaftr euro e
pesedhjet cent J.



Derivimi i lej uar nga vlera totale indikative eshte: +/- 3070

3.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 3.1 md siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrat€s publike korniz€.

3.3 Qmimet e nj€sive do te jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p& porosite e vendosua nen kgte

kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen n€ perputhje me Kushtet e Pergiithshme dh€/ose te Veqanta t€ Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 sE dokumeoteve t6 kortratGs

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;
(c) Kushtet e P6rgiithshme t€ Kontratesl

(d) Tende i Ofiuesit te Shdrbimeve, duke perfshir6 Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f)
(c)

Urdh€r b a;

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd raste tE

paqanesise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpar€sise ne te cilin jane dhene me siper.

Ne[i 5 Komunikimet

5.1 Te g,itha komunikimet me shkrim qe kan6 te bejnE me kEtE Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njEra an€ dhe Oftuesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tc

identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me po$e, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dErgon komunikaten kerkon ve etim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikat€n e

tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ kErkoje v&tetim tE

pranimit t€ komunikates se tij. NE te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre ta giitha masat e nevojshme p& tE

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveE

ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete n€ formc tE shkruar

dhe fal€t "njoftoj", "v€rtetojE", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte p€rgatitur ne gjuhet I n€ tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dh€ nj6

origjinal p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.
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Per Autoritetin Kontraktues

P6r Ofruesin e ShErbimeve

Emri: Alban Susuri

UD.Zyrtar pfieges i prokurimitPozita:

NEnshkrimi:

4rrYtx44

uzl/t
Data:

" (!ffi'';;+;':'
Vula:

Besjan CocajEmri:

Pozita: uerfther

N6rshkrimi:

Data: o3/12/uLf rc
6"4;l

Vula:

SH.P.K
AJ

RS
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KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontrates: 622-25-8380-2-2-llcl737

KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates
AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha Qeshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

Data e Fillimit te flllimit te Sherbimeve eshte dy ditd pas nenshkrim
it tC kontrates.

6.4 Data e Perfundimit eshte 30 dit6 pune nga data e hyrjes ne fuqi te
kontrates.

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte territori i Komunes sd Prizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i drejtperdrejte i menaxherit te projektit do tA jete ;

Luueta Veselaj Guta Drejtor ne DASH

Menaxheri i Proiektit €sht6: Haxhere Gavazaj ,zyrlar ne DASH

Demet e
liku iduara

31 1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25%' e Qmimit final tE

Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10oh te Qmimit final te kontrates.

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10t%, i vlerds se kontrates
me vlefshm6ri prej 13 muaj kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjeg.iesia e Pales se Trete [sheno shumen]

b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi i

punetoreve fsheno shumCnl

c) Pergjegjesia profesionale Isheno shumenl

d) Humb ja ose demtimi i paiisjeve dhe prones lsheno shumenl

Parimet e
pergjithshme

te pageses

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
1 7 1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vl,im: fshenoJ

6.'l

Siguria e

ekzekutimit



Periudha Garantuese e Defekteve eshte Ishdno dafdnl

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreves
hjes

20.2 Nr

te

mr

mt

cil
ml

pa

dil

nE

jer

m(

:tri 42 42-l Paiet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per td zgjidhur ne menyre miqesore

giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
,sman6veshje, Paldt do ta lajm€rojne njera tjetren me shkrim per poziten e tyre ne

)smarreveshje dhc per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
,smarr€veshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses pe. zgiidhje miqesore brenda l5 dit€sh

s kerkes€s. Periudha maksirnale qejepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do tejcte 30
€ nga fillimi i procedures. N€se perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose

te Pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyja palet do G
r€ tg lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmgruar tjeten.

43

pc

a)

b)

43

m,

.l N€se nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i prccedures miqesore

r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me K\X.

.2 Para nenshkrimit te kontratgs palet duhet te vendosin per menyrEn e zgjidhjes se

)smarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

zgjidhja e

mosmarreves
h.les me
procedure

gjyqesore

21.1 Nr

re

mi

mi

cil

mi

pa

di
n€

jer

mr

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menfe miqesore

giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smarEveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per pozitdn e tyre ne

)smarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se

ado PalC e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
rsmarr€veshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

s k€rkes€s. Periudha maksimale qejepet p€r arritjen e k€saj zgjidhjeje do tejete 30

€ nga fillimi i procedures. Nese p€rpj€kja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te per&jigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te

re te lira t€ vazhdo.jne ne fazen e ardhshme te procedur€s se zgiidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjehen.

43

p€

a)

b)

43

mi

.l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore

r zgjidhje le mosmarreveshjes, secila pal€ mund te k€rkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 PaIa nenshkdmit te kontrates palet duhet te vendosin pgr menyren e zgjidhjes se

)smarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

2



AUTORITETI KONTR{KTTIES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-8914-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Besi Tours Gjonaj SII.P.K., gionaj, 20000, prizren, Kosov€

E-mail : besi-tours@hotmeil.com

Personi kontaktues: Besjan Qogaj

Telefoni : +383 49309602

Faxi:

Numri fiskal: 811481936

Grup i operatorEve ekonomik lnese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PT|R DOREZIMIN B TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nu m6r tE Proku rim it: 622-25-8914-2-2-l

Titulli i kontratis: Transporti i nxinesave udh€tar€ mbi 4 klm largesi nga shkolla per vitin
2025 2026 p6r nxrnsat e Komunes sd Prizrenit

Si pergiigie ndaj letres suaj tC fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, tC poshte

nenshkruarit, deklarojmd q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plolesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ td dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

2 Transporti I nx€n6sve n€ relacionGorozhup-Planej-Gorozhup

3. Qmimi total i tenderit eshte

51,224.50 EUR

Dhe n€ ljal€ [

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudhE prej ose muaj: 12 ose dite: nga data finale p€r dordzim t€

tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marim persiper te sigurojm€ njE siguri td ekzekutimit para

nenshkrimit td kontrates

6. Ne e bejme ket€ kerkese, per kdte tender lshano numrin e Pjesds, ndse aplikohet) si partner ne

konsorcium te udhehequr nga [shdno emrin e udheheqesitl. Ne konfirmojmE q€ nukjemi duke

tenderuar p€r td nj€jten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ng konsorcium, se

te giithe partnereL bashk€risht dhe veq e ve9, jane te detyruar me ligj per realizim tC kontrates; se

partneri kryesor esht€ i autorizuar tO obligoje dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir6 edhe pagesat, dshtd p€rgjegj€sia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten

nE nd€rmarrjen e p€rbashkdt/konsorcium gjatC t€rg periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjdher€ n€se ka ndonjd ndryshim ne rrethanat e

m€sipdrme n€ cil€ndo faz€ gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasakta osejo te ploa te cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat pdrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera G financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Itrsurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd parberdse e Polices me Nr. 146536

Palr Komuna e Prizrenit
( Emr i"Autoritetrt Kontraklues" )

N€ emer te Besi Tours Gionaj 5H.P.K.
(emr dhe ddresa e 'Operatofl t'konomik" dhe nr ibiznesit nd vazhdirn Operaratori Ekonornik)

Tit(rlli i aktivitetit te prokurimit: Transporti i nxansave udhetare mbi 4 km largdsi nga shkolla pdr vitin
202512026 per nxdndsat e Komunas si Prizrenit.
Nr. prokurimit: 622 -25-8-9-7-4-2-2-l

Garancion me kdrkesd tai pare

Derisa operatori ekonomik i lartocekur, ka ndermarr€ veprlmet per tE dortizuar njd siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes si tenderit me numdr t€ prokurimit td Iartdcekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderucsi deshiron td depoziLoi garancinii ne shumen e saktesuar n6 dosjen e tenderit,

dhe ngase ,emi pajtuar t i japim tenderuesit ket6 garanci.

Andaj me kiite konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne enra'r te operatorit ekonomik, deri ne

njd shumE totalei 5,322.40€ zotohemi tA ju paguajmd, qd me kerkesdn tuaj td pare me shkrim n6 td cilen

deklarohet mosperputhja e njdrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 td ddshmive td vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka

d€shtuar qe tO ekzekutoj€ kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dh€/ose shpenzimc t6 mddha per mbylljen e kontrattis nd fjale, dhe;

b. operatori ekonomik ka d€shtuar qd tE ekzekutojd kontratdn e n€nshkruar dhe sl rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shume puneto16, ndnkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

Paqesa ne shumain e limituar pr€j 5,322.40€ sic eshtd lartcekur, pa pasur nevojd te vertetoni apo td tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkes6s tuaj. apo ptir shumdn e sDecifikuar k6tu.
Kjo siguri vleni:396 ditd kalendarike prej 03.12.2O25 deri md 03,O1.2027
Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdrtituesit te Garancionit, Sigurueslt/carantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguru a rilKontra ktuesi shumeln e paguar p6rfituesit, me td gjitha te dreitat dhe mietet ligiore deri
ne pdrmbushien e terdsrshme td detyrimeve.

shimit: 02.12.2025

sh imi dhe vula e rantuesit

Ky garancion inenshtrohet rregullave uniforme pdr garancrone IURDG), botim 2010, publikimi ICC Nr. 758

SEI,SIG

KS' ELSIG' Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr "Tringe lsmajlihr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 22'l 115, E-mail: ofrce@kselsig.com

r

n tr

Tl

t-/



I nderuar klient I

Ju jemimirenjohas qE keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " por sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen palgve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr tebiznesit,

Deklarata e klientit

1. Personi qd kan6 ndnshkruar ketd k6rkes6 dshtd informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, q6:

- te dh6nat personale te k6sai kerkese, se bashku me te dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe per
qdllime t6 hulumtimit (verifikimit)kaportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pale e tetd
me q6llim te trajtimit te dameve.
- siguruesi do te ruaj te dhdnal personale me sigurine e
nevojshme ne regjistra, ku k6to td dhena do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonj6 baze elektronike td te
dhonave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne keto te dh6na personale te perpunuara, personat

e tretd nuk do td kend qasje, pdrveg nese dshtd iala pdr organet
shteterore kur kjo esht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojne te dh6nat ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. 'ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS'ELSIG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne ket6 police, vdrteto.ino sel
vullnetarisht kand dhend informata personale per vetveten, si
kusht idomosdoshem per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, q6 siguruesitO pdrpunoje ato te dhena dhe t'u
lejojo personave tA tretd n6 pajtim me pik6n 1 te kdtij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me ndnshkrimin e tU, se:
6sht6 plotdsisht i afte dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen nd
manedhdnie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar kdt6 policd vdrtetojna se:
ne lidhje me kete police, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet € tE siguruaril:

Te paguaj premin€ e sigurimil kur e lidh kontrat6n e sigurimit : Te
informoj6 siguruesin pdr rastin e siguruar afalit prej 3 ditgsh: Td
informoje siguruesin edhe at€here kur kerkesa per demshperbllm
kundertijtejete paraqatur nepatrmjet gjykates, kur te jen ngn anest
si dhe kur te ket6 lilluar procedura per sigurimin 6 provave:
T ldgrgoj€ siguruesit deshmite e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktaritdhete natyres se d6mit.

Detyrim6l e siguru€sit :

Pas ndodhjes G rastit te siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Tg
njoftoji te siguruarin me intormacionet perkatese ljdhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit G garancive : TE ndermene, bashke me te

siguruarin, mbrojijen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara per kompensimin e dEmit: Td plotesoj k€rkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe td paguaj dEmin ne
afatin pO 15 ditesh pasi 6sht6 bere kompletimi i lend€s me
dokumentacionin e nevojsh€m. Pjesen perb€r€se te k6saj police
jang kushtet e sigurimit. N€ rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhure qi mbulohel me kete police, kompetente eshte gjykala e
vendit ku 6shte lidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch ruga :

Tringa lsmajli nr. 3

lelo3g I 221 - 114'.lax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dear Costumerl

We are ver y grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company lor Safeguards conceming the claims that cao ocoJned
to contrac:ual party caused in the course of your registerdd business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
thatr - per;onal data in this policy, and allother data, will be
processed rnd used by insure( related to contracted insurance,

and for star stical purposes and for purposes of review
(verificatior )heport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tran ifer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insur,)r will koep all the personal data recorded with
necessary ;afety in registers and all these data will be struclured
with the he p of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed cersonal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the mmpany
l.C. "ELSI(i'j.s.c., or partner companies of lC.'ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided p )rsonal information about th€mselves, as necessary

condition f,)r the contraction of this insurance, and agreed thal the
insurer will process those data and will allow access in those to
third partiei in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsuran( e Contractor with his/her signature certifles that: is fully
capable ar d that there is no restiction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this polacy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay th r insurance premium when he/she sings the insurance
contract: fo inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compens,rtion is submitted though the court, when under anest as
well as wlren the procedure for evidonce collection has begunt To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

Afrer the claim has occu.red for an insurable event, the insurers
obliged t,): To inform the insured with appropriate information
concemir g the terms, conditions and the lariffs for Safeguards
insuranc( Together with the insured needs undertake the
necessar/ measures in order to prevent unnecessary and/or
excessiv. claims for compensation: To meet the requirements
needed t() compensate the claim: The insurer needs to review and
compensrle the claim no later 15 days after the file has be€n
completel with the necessary information: lntegral part ot this
policy ar€ the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case )f the contest relal€d to the loss or damage covered with
this polic /, mmpetent court is the murt in the tenitory where the
insuranc(: contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrovict) Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove 1el.O44 1760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel044 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378
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Kontraktuegi

oe.si iorri cjonal irt.p.r
Beslan Coeaj

Gjonal,.,.

811.r81936

049109602

Kompania e Sigurimeve Sh.A./hsurance Company J.S.C

ilililil il ililrKomp6nla e si{rudmove ELSIG sh.a . Pdshfi}6, AdBsa: Rr. Tdrlgb lsmaill'{n,19.

T€l: +38:) (0) 38 221 112r Far +38:l (0)34 221 115, E-rnsil: ofrce@kolsi!.com

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 746536

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas k€saj Police te sigurimit
jan€:

l

E!!n -Adaesa

P6rfituesi

fq1,.1t! aJr.,.J91i
PrEM,,--,,- 

-.

Emri

Banka

Garantuesil

Garantuesi

t'tsrg

NI B

Mbulueshmiria e Polices

5,322.40

03.12.2025 - 03.01.2027

1,01 94
1.8,71

!?2.9s
02.12.202515:48

Aktjvitelilkorank:
Transporti i nxansave udhEtard mbi 4 km largEsi nga shkolla
pdr vitin 2025/2026 pdr nxdnisat e KomunAs sd Ptizrcnit_

1. Mbdshtetur nE karte Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persiper qd t6 plotasoje qdo detyrim kontraktori icili esht6 i

garantuar me kEld police.

2. Pilrfiluesr e ka te drejten t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e demshp6rblimit deri ne shumdn e garantuar, vetem kur
detyrjmet kontraktuale nuk plot6sohen pdr faj td td Siquruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontrates.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit
i lind e drejta qC t'i drejtohet t6 SiguruarivKontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore. pdr t6 b€rE rimbursimin e shpenzimeve ta!

kryera nd funksron td plotdsimit ta detyrimeve ndal pdrfituesit
(cedimi it6 dreltdve n9a POrfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dshte lidhur sipas Kushteve tO p€rgjithshme tE Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit td kontrat€s te cilat jan6 pjes6

perberdse e kdsai I,olice.

5. Par polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 pErberese e
kesaj police dshte kontrata e ekzekutimit te pundve nddrmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t6
Siguruarit) di dhe nlarr6veshja e lidhur nd mes Siquruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

Me n6nshkrimin e k6sa, kontrate paitohem qe Kompania e Sigurimit ti ruai ta dh6nat e mia personale / te dh6nat e
biznesit, t6 cilat do tA pdrdoren nga l(ompania p6r q6llime statistikore, hulumtim/raportim ne Re9!istrin K.editor t6
Kosov6s si dhe transferim tek nj6 pal6 e tretd me qdllim t€ t.aitimit t6 d6meve.

Me ndnshkrimin e kdsaj police te sigurimit, nenkuptohet se uni-i i siguruari me vullnet te lir6, tE barabart6 dhe me
mirdbesim kam pranuar priman e 5igurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the insu.ed with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

I

Pdrfaqesuesi i td siguruarit

Besjan CoCal

Kompania e Sigurimeve Elsig\

Gjithcka qe duhet ta keni

Lainda e Garancisd

S_huma Siguruat

s!9uli_mit.

Primi

fv_sh

Prtmi Brula

Dala e l6shimil tl

E

,SELSIG



I nderuar klient !

Ju jemimirdnjoh6s qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive p€r demet q6

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regiistruarme nr td biznesit.

Deklarata e klientit

'1. Personi qd kane nenshkruar ket6 kdrkesti oshtti informuar
nga siguruesr dhe aishto pajtuar. qd:

- te dhdnat personale td kesa.i k6rkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do te pdrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e konlraktuar, per qdllime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (verafikimit)/raportimit ne Regjistrin e

Kreditor t6 Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e tretd
me qellim t6 trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do t6 ruaj td dhdnat personale me sigurinai e

nevojshme ne regjistra, ku kdto td dhdna do te strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo parmes ndonjd baze elektronike tO t6
dhdnave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto te dhdna personale tO pairpunuara, personat

e tretd nuk do td kend qasje, pdrve9 nese eshte iala per organet
shteterore kur kjo dshtti e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat q6 pdrpunojn6 td dhdnat nbn udheheqjen e kompanisai

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG sh.a.
2. Personat qe niinshkruajn6 kdtd policd, v6rtetojnd se:

vullnetarisht kane dh6n6 informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshdm pdr kontraktimjn e kdtij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi td pdrpuno.id ato te dhdna dhe t'u
lejold personave t6 tretd n6 pajtim me pikdn 1 tO kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit v6(eton me nenshkrimin e tij, se:

dshtd plotdsisht i aftai dhe se nuk ka asnjd kuflzim pdr hyrjen n6
marrddhi;nie kontraktuese.
4. Personat qd kand nenshkruar kdt6 police vortetojne se:

nd lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtesd.

Detyrimet e tg siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Te
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoj6 siguruesin edhe atdher6 kur kdrkesa pdr ddmshpdrblim
kunddr tijtd jetd paraqitur nepermjet gjykates, kurtdjen ndn arrest
sr dhe kur te kete filluar procedura per sigurimin e provave:

T ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe td natyres se ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi dshte i detyruar: Td
njoftojd te siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe taril€n e sigurimit t€ garancive : Te ndermerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mb€shtetura ose te
tepruara pEr kompensimin e ddmit: Te plotesoj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e ddmit. Td pdrpunojd dhe td paguaj ddmin ng
afatin prej 15 ditesh pasi Eshtd bere kompletimi i l€ndes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen p66erdse te kesai police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kete police, kompetente eshte gjykata e
vendit ku dshtd lidhurkontrata esigurimit.

Paraqitja e d6meve / Claim H,rndling Office

Dear Costumer!

We are ver y grateful that you have chosen l.C. "ELS lG' lnsurance
Company or Safeguards concerning the claims that can occuned
to contractual party caused in the course ofyour registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are inrormed and agreed,

that: - personal data inthis policy, and allother data, will be
processed and used by insurer, related to mntracted insurance,

and for staristical purposes and for purposes of review
(verilicatio'ryreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the trarsfer to lhe third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the h(,lp of cards or through other electronic databases and

also will bo reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processec personal data, third parties do not have approach,

except th€ state authorities when this is sanctioned by law, as well
as person l that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSI 3" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.

2. Person,; undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided t)ersonal information about themselves, as necessary
condition orthe contraction ofthis insurance, and agreed that the
insurer wi I process those data and will allow access in those to
third parti )s in accordance with paragraph 'l of this document.

3. lnsurar ce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that lhere is no restriction on entry in contractual

relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, th(:re is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay t1e insurance premium when he/she sings the insurance
contract To inform the insurer for the insured case within three
days: Jr inform the insurer even when the claim for the
compen;atjon is submitted though the court, when under arrest as
well as \vhen the procedure for evidence collection has begun; To

submit tr the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsureas obligations

After th r claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inlorm the insured wilh appropriate information
concerr ing the terms, conditions and the tariffs for Sareguards
insuran le. Together with the insured needs undertake the
necess,rry measures in orde. to prevent unnecessary and/or
excessrve claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs lo review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy. re the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest.elated to the loss or damage covered with
this porcy, competenl court is the court in the territory where the
insurar ce contract is signed.

Mitrov ce Tei.044 i 381 - 790
Ferizz I Tel.044 / 655 - 678
Gjakovd Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Ptizren fel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378

Orejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

fel.038 I 221 - 114: tax O38 I 221 - 1'15
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Filiali / Branch :



ELSIG
Kompania e sigurirneve Elsig Sh.A.

Rr, "Tringd Smajli", nr. 19. Prishtine

Tel; +381 (0) 38 221 112

Emaili office@kselsig.com

Nr. Unik i biznesit: 810791823

Nr. tvsh: 330050740

FATURE - 1093840

il il ilil 1 il il ilil il 1 il|il il ilil il 1 ilil ] ll] il il ililil il ililil 1 il ililil il Iilil il

Klienti

Adresa

Telefoni

Nr
ldentifikues

Besi Tours Gjonaj SH.P.K

Gjonaj,.,.

049309602

811481936

Kos-GIRO

ld e pageses EIsiq 000140

Nr i references 5104637210938407

Prej llogarisd 0 0000 00000000098

LlogariaElsig 1901299635031385(BKT)

Nr fatures 1093840

Kdsti 7 l),

Nj6sia org. Data e faturtis Afati i pages6s Nr referenctis Referenti juaj

Zyretqendrore 02.12.2025 02.1-7.2025 510463721093840T MajlindaMisini(4637)

Nr polic6s Pdrshkrimi Qmimi pa tvsh Tvsh Vlera me tvsh

0146536 Ga ra nc io net 103.94 L22.65

Vlera pa tvsh

Tvsh perqrndja

Tvsh vlera

Vlera p€r pagesd

103.94 EUR

18.00 %

18.71 EUR

122.65 EUR

Ju lutem e sh6noni numrin e referencEs 510463721093840T si referen.e per pagese

Nd rast ta mospages€s sE kdsai fature ni alatin e parapar6, at€herc Ks 'Elsiq" sh.a, cto ta shfrytezoi te d.ejtEn e sa, q€ pagesEn ta reatizoi nB baze t€ tigjit
pdr ProcedurEn Parmbarimore ta Republik€s se Kosoves.

K,o tature 6shr6 e vtetshme pa vuli!

Fatu roi Pra noi
Besi Tours Gjonaj SH.P. K.

[4 isin i

18.71

6ELSIG
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